
Smlouva o dílo – Klánovický zpravodaj - 1/5 - 

Smlouva o dílo 
č. SML/32/1130/0887/2023 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

uzavřená mezi 

 

1. Městská část Praha-Klánovice 

se sídlem U Besedy 300/8, 190 14 Praha-Klánovice, 
IČ: 00240281, DIČ: CZ 00240281, 
zastoupená Ing. Alenou Kolovrátkovou, starostkou, 
telefon:  281 962 264, 281 960 216 
e-mail: urad@praha-klanovice.cz 
(dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

2. GRAFOTECHNA Plus, s.r.o. 

se sídlem Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13 – Stodůlky, 
IČ: 24318507, 
jednatel Ing. Eva Dobruská, 
kontaktní osoba pro obchodní jednání: 
JUDr. Václav Severa, 
telefon: 725 962 601, 
e-mail: severa@gtplus.cz 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 
Předmět smlouvy, doba trvání smlouvy 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je společností zajišťující polygrafické práce a služby a že za účelem 
plnění této smlouvy má k dispozici dostatek personálu, jakož i strojového a přístrojového 
vybavení. 

2. Objednatel je vydavatelem časopisu Klánovický zpravodaj. 

3. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo: 

Tisk a knihařské zpracování časopisu „Klánovický zpravodaj“: 

a) Výroba časopisu Klánovický zpravodaj v následující technické specifikaci: 
Formát: 210 x 297 mm 
Barevnost: 4/4 (CMYK/CMYK) 
Rozsah (varianty): 16 + 4 strany obálka 
 20 + 4 strany obálka 
 24 + 4 strany obálka 
Papír: vnitřní část 90 g bezdřevý ofset, obálka 135 g křída lesklá 
Zpracování: ořez, vazba V1 – šitá na dvě kovové svorky 
Množství:  1450 ks 
Doprava: zajistí zhotovitel do sídla objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy 
Periodicita: 10x ročně 

mailto:urad@praha-klanovice.cz
mailto:severa@gtplus.cz


Smlouva o dílo – Klánovický zpravodaj - 2/5 - 

b) Termín zhotovení: Do 5 pracovních dní od dodání podkladů: 

(1. den do 7. hodiny ráno dodání podkladů, 3. den do 12 hodin ukončení korektur a předání 
do tisku, 5. den odpoledne expedice) 

c) Podklady ke grafickému zpracování dodá objednatel ve formátu: obrázky (JPEG, PDF), texty 
(Word) na ftp server: 

Adresa: ftp.gtplus.cz 
Uživ. jméno: tisk 
Heslo:  tisk231 

O uložení podkladů ke grafickém zpracování na ftp server je objednatel povinen zhotovitele 
neprodleně informovat (e-mailem). 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu 
díla objednateli na adresu Úřad MČ Praha-Klánovice, U Besedy 300/8, 190 14 Praha-Klánovice. 
Zhotovitel je oprávněn provést dílo ještě před sjednanou dobou a objednatel je povinen 
provedené dílo převzít. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení díla dle této smlouvy 
a cenu za služby, poskytnuté dle této smlouvy. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. 

6. Zhotovitel není povinen pokračovat ve zhotovení díla dle sjednaných podmínek v případě, 
že je objednatel v prodlení se zaplacením části díla, které bylo již zhotoveno a předáno 
objednateli. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta 
stanovená pro jeho dokončení. 

7. Dodavatel poskytuje objednateli oprávnění k užití autorských práv pro MČ Praha-Klánovice 
bez časového, místního a věcného omezení. MČ Praha-Klánovice náleží právo obdržet všechny 
relevantní podklady pro případné další využití a uložení dat v její gesci. 

 

II. 
Součinnost objednatele 

1. Rozsah konkrétního čísla Klánovického zpravodaje podle čl. I.3 a) a rozsah grafického 
zpracování sdělí objednatel zhotoviteli v objednávce daného čísla. 

2. Objednatel nemá právo na slevu z ceny díla nebo na úhradu nákladů, pokud neumožní 
zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu. 

 

III. 
Cenové ujednání 

1. Cena díla dle specifikace v článku I.3 a) je smluvními stranami dohodnuta takto: 

Grafické zpracování: 330 Kč/stranu zpracovanou zpracovatelem (cena je včetně 10 % DPH) 

Tisk a knihařské zpracování:  

rozsah 16 stran + obálka: 8,50 Kč bez DPH; 9,35 Kč včetně 10% DPH/kus 
rozsah 20 stran + obálka: 9,70 Kč bez DPH; 10,67 Kč včetně 10% DPH/kus 
rozsah 24 stran + obálka: 11,50 Kč bez DPH; 12,65 Kč včetně 10% DPH) /kus 

Expedice a doručení výtisků 1 čísla KZ: 300,00 Kč bez DPH, tj. 330,00 Kč včetně DPH. 

2. Grafickým zpracováním se rozumí odborné zalomení textu, obrázků a inzerce do 
připravených šablon a dle pokynů zadavatele a jejich následná korektura. Jednotlivé barevné 

ftp://ftp.gtplus.cz/


Smlouva o dílo – Klánovický zpravodaj - 3/5 - 

korekce obrázků jsou prováděny pouze na základě písemného pokynu zadavatele a dle jejich 
rozsahu má objednatel právo za tuto službu požadovat, na základě písemného odsouhlasení 
objednatelem, navýšení ceny za grafické práce. 

3. Cena případných víceprací, jejichž potřeba vyvstane pro provádění díla, nebo které budou 
objednatelem objednány dodatečně, bude zhotovitelem sdělena písemně obvyklou formou 
komunikace (e-mailem apod.). Stejným způsobem bude následně odsouhlasena také 
objednatelem. Do obdržení souhlasu objednatele s cenou víceprací není zhotovitel povinen 
vícepráce provést.  

4. Nárok zhotovitele na zaplacení ceny díla vzniká jeho provedením a služeb jejich 
poskytnutím. Cena díla a poskytnutých služeb je splatná do 14 dnů od jeho předání objednateli 
nebo od okamžiku, kdy byl objednatel povinen dílo převzít a tuto svoji povinnost nesplnil. 

5. Zhotovitel je oprávněn splatnost ceny díla a poskytnutých služeb prodloužit ve vystavené 
faktuře na cenu zhotoveného díla a poskytnutých služeb. Fakturační údaje odpovídají údajům, 
uvedeným v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. 
Pokud bude objednatel dodatečně požadovat změnu fakturačních údajů, nemá to vliv na 
splatnost ceny díla a poskytnutých služeb, pro tento případ platí podmínky dle III.3. Objednatel 
je také povinen uhradit zhotoviteli cenu vícenákladů, které mu novou fakturací vznikly. 

 

IV. 
Dokumentace a provádění díla 

1. Zhotovitel bude uchovávat záznamy o přebírání podkladů a všech důležitých etapách 
zhotovování díla (výroby periodických a merkantilních tiskovin). Objednatel je oprávněn do 
této dokumentace prováděného díla a poskytovaných služeb nahlížet, činit si opisy apod. 

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla 
a poskytnutí služeb, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. Jestliže nevhodné věci nebo pokyny překážejí v řádném provádění díla nebo poskytnutí 
služeb, je zhotovitel povinen jeho provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny 
věcí nebo změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že objednatel trvá na 
provádění díla s použitím předaných věcí a daných pokynů. O dobu, po kterou bylo nutno 
provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro jeho dokončení. Zhotovitel má 
rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla nebo s použitím 
nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna. 

3. Pokud zhotovitel splnil povinnost uvedenou v odstavci 2., neodpovídá za nemožnost 
dokončení díla nebo poskytnutí služeb nebo za vady dokončeného díla a poskytnutých služeb, 
způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže objednatel na jejich použití při provádění 
díla písemně trval. Při nedokončení díla má zhotovitel nárok na cenu sníženou o to, co ušetřil 
tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu nebo neposkytl služby v plném rozsahu. 

4. Pokud zhotovitel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 2., odpovídá za vady díla nebo 
poskytnutých služeb, způsobené použitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo 
pokynů daných mu objednatelem. 

5. Dodá-li objednatel společně s tiskovými daty i barevnou předlohu (nátisk), garantuje 
zhotovitel s tímto nátiskem barevnou shodu. Díky různé bělosti potiskovaného materiálu 
a typu technologie jsou však možné drobné odchylky v barevnosti i v případě barevné shody. 
V případě, kdy zhotovitel od objednatele žádnou barevnou předlohu neobdrží, je barevnost 
řízena nastavením denzit jednotlivých výtažkových barev dle ISO norem. 



Smlouva o dílo – Klánovický zpravodaj - 4/5 - 

6. Objednatel má právo být přítomen při tisku díla, požádá-li o to předem v objednávce, a to 
z důvodu kontroly výsledné barevnosti. Zhotovitel v tomto případě informuje včas 
objednatele e-mailem o termínu náhledu výsledné barevnosti u tiskového stroje. 

 

V. 
Dodací lhůty, množství a kvalita 

1. Předáním zhotoveného díla nabývá k němu vlastnické právo objednatel a na objednatele 
přechází nebezpečí škody na zhotoveném díle. 

2. Požádá-li o to kterákoli strana, sepíše se o předání předmětu díla zápis, který podepíší obě 
smluvní strany. V případě zpoždění s provedením díla (výrobou periodických a merkantilních 
tiskovin) je zhotovitel povinen okamžitě informovat objednatele. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel 
odpovídá za vady díla vzniklé po této době, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 
Zhotovitel rozšiřuje svoji odpovědnost i na vady, způsobené nezajištěním dostatečného 
množství výrobního materiálu, popř. jeho nedostatečnou kvalitou, zaviněnou příslušným 
dodavatelem. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné 
péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na 
jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných 
pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil 
a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

5. Objednatel je povinen zhotovené dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle 
možnosti co nejdříve po jeho předání zhotovitelem. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli 
vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, případně bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce uskutečněné podle věty první. 

 

VI. 
Doprava 

1. Zhotovené dílo je zhotovitel oprávněn dopravit objednateli zabalené v odpovídajícím 
obalovém materiálu na adresu Úřad městské části Praha-Klánovice, U Besedy 300/8, 
190 14 Praha-Klánovice, v den vytištění. 

 

VII. 
Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud se před datem plnění předmětu této 
smlouvy stane zřejmým, že zhotovitel bude schopen zhotovit dílo jen s takovým zpožděním, 
že objednatel nebude mít zájem na takovém plnění. Objednatel je v tomto případě oprávněn 
požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé škody. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ve dvouměsíční lhůtě, počínající běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení odstoupení zhotoviteli, pokud objednatel 
rozhodne o zastavení výroby tiskovin, které jsou předmětem této smlouvy, případně 
o převedení výroby do jiných provozů. V takovém případě bude zhotovitel neprodleně 
vyrozuměn a objednatel mu uhradí náklady na provádění díla, které zhotovitel do té doby již 
vynaložil. 



Smlouva o dílo – Klánovický zpravodaj - 5/5 - 

3. V případě prodlení se zaplacením ceny díla ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná okamžikem porušení smluvní povinnosti. 

4. V případě prodlení se zaplacením ceny díla ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn 
pozastavit jakékoli další práce a služby pro objednatele. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez sankcí ze strany objednatele 
z důvodu, že objednatel je v prodlení s úhradou jakékoli části ceny díla delším než 1 měsíc. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez sankcí ze strany zhotovitele 
z důvodu, že zhotovitel je v prodlení s plněním předmětu díla nebo jeho ucelené části o více 
než 1 měsíc. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva zakládá smluvní vztah ve věci předmětu této smlouvy a nahrazuje všechny 
předchozí ústní nebo písemné dohody a ujednání ohledně předmětu této smlouvy, zejména 
Smlouvu o dílo ze dne 2. 11. 2015 ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 20. 10. 2021 a Dodatku 
č. 2 ze dne 28. 4. 2022. 

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním závazků 
vyplývajících z této smlouvy bude zasílána na adresy, uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud 
se strany v konkrétním případě nedohodnou jinak, zejména v technických věcech. 

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že všem bodům této smlouvy rozumí a souhlasí s nimi v plné šíři, 
což stvrzují svými podpisy.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti jejím uveřejněním v registru 
smluv. 

7. Městská část Praha-Klánovice ve smyslu § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno 
Radou městské části Praha-Klánovice usnesením č. 12/98/2023 na jejím jednání konaném dne 
8. 3. 2023 

 

V Praze dne  15.03.2023 

 

 

………………………………………………….                                ……………..………………………………………… 

Ing. Alena Kolovrátková, v. r.    Ing. Eva Dobruská, v. r.                       
objednatel             zhotovitel 

     otisk razítka             otisk razítka 

 


